

## Nr 551

Av herr Larsson i Borrby, *angående utbildningen av tjänstemän inom kommunernas miljö- och hälsovårdsorgan.*

(Lika lydande med motion nr 491 i Första kammaren)

På alla områden i den offentliga verksamheten ökar kraven på utbildning för såväl fackmän som förtroendevalda. Inte minst gäller detta dem som har ansvar för miljövården i kommunerna. Eftersom miljövårdsfrågorna är av mycket skiftande karaktär krävs breda kunskaper på såväl det tekniska som det ekonomiska och det sociala området.

Det torde därför vara obestridligt att det måste ställas höga krav på utbildningen av hälsovårdsnämndernas personal — i första hand hälsovårdsinspektörerna. Hälsovårdsinspektören företräder hälsovårdsnämnden i det praktiska hälsovårdsarbetet — ett stort antal kommuner har i dag sådana tjänstemän anställda. Desto märkligare är att grundutbildningen på detta område inte är tillfredsställande ordnad.

Hälsovårdsinspektörsutbildningen för år 1968/69 omfattar en kurs på ca 50 elever och studietiden omfattar ett läsår. Den består dels av en teoretisk del anordnad vid statens institut för folkhälsan, dels av en praktisk del vid anvisad hälsovårdsnämnd. Teoridelen omfattar sammanlagt ca 580 timmar. Lämpliga förkunskaper anges i studieprospekten vara kunskaper inom teknisk-naturvetenskapliga ämnen tillsammans med tillfredsställande allmänutbildning. Som grund rekommenderas därför bl. a. ingenjörutbildning eller studentexamen på matematisk/naturvetenskaplig linje.

Enligt min mening bör utbildningen av hälsovårdsinspektörer i många avseenden jämföras med akademisk utbildning av t. ex. den typ som sker vid landets socialhögskolor. Det kan inte vara försvarligt med nuvarande korta utbildning för inspektörerna med tanke på de arbetsuppgifter som föreligger och som kan väntas följa i framtiden. Med rätta kan man hävda att hälsovård och socialvård är jämförbara områden i samhället. Tjänstemännen inom socialvården genomgår i dag en utbildning som sträcker sig över 3½ år. Hälsovårdstjänstemännens grundutbildning bör enligt min mening få likartad omfattning. Det är dessutom angeläget att det finns möjligheter till vidareutbildning, efterutbildning och kursverksamhet av olika slag inom ett så dynamiskt område som miljövården.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsam utredning angående utbildningen av tjänstemän inom kommunernas miljö- och hälsovårdsorgan.

Stockholm den 28 januari 1969

*Einar Larsson (cp)*

i Borrby

## Nr 552

Av herr Larsson i Luttra m. fl., om förläggande av en universitetsfilial till Skaraborgs län.

(Lika lydande med motion nr 500 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

*Gunnar Larsson (cp)*

i Luttra

*Nils Odhe (s)*

*Bengt Börjesson (cp)*

*Rolf Eliasson (m)*

i Falköping

i Moholm

*Eva Åsbrink (s)*

*Arne Blomkvist (s)*

*Gunnar Hyltander (fp)*